



**CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA IV
DIREZIONE SERVIZI TECNICI GENERALI
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA**

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Interventi di messa in sicurezza e ripristino della pavimentazione della palestra del L.C. "Valli" Sez. Ass. dell'I.I.S. "Medi" nel Comune di Barcellona Pozzo di Gotto P.G. C.I.G. 85429709DB - C.U.P. B68B20000510003

COMMITTENTE: CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

IMPRESA: COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA S.R.L.

Contratto in data 27/12/2022 rep. n. 103 registrato a Messina in data 27/12/2022 al n. 103 di euro 75 939.34

Data Offerta:	10/12/2021	IMPORTO DEL PROGETTO:	94 895.00
Data Consegna:	09/02/2022	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	4 629.97
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	08/06/2022	IMPORTO DI VARIANTE	94 889.08
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	4 629.97
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
1 09.01.08	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diam ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO...	m ²	42,99	22,72	976,73
2 09.01.09.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per s ... angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui SOMMANO...	m ²	42,99	19,09	820,68
3 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. m ² x cm SOMMANO...	m ² x cm	132,43	3,94	521,77
4 21.03.01.001	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportaz ... ritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m ² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore SOMMANO...	m ²	33,89	93,59	3'171,77
5 21.03.01.002	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportaz ... o, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m ² d'intervento e per ogni cm successivo ai primi 2 SOMMANO...	m ² x cm	123,07	39,76	4'893,26
6 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrenza dall'ultimazione del montaggio SOMMANO...	m ²	317,31	7,81	2'478,19
7 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base SOMMANO...	m ²	317,31	3,58	1'135,97
8 26.01.15	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m ² di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione. SOMMANO...	m ²	317,31	2,88	913,85
9 3 M.O.	Operaio comune SOMMANO...	h	16,00	30,79	492,64
10 A.P.02	Realizzazione di segnaletica di gioco con vernice speciale elastica tipo SEGNAL 04 o similari, per superfici con finitura in resina poliuretanic bicomponente o in gomma/PVC. SOMMANO...	m	81,00	10,30	834,30
11 NP.01 26.01.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il de ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. SOMMANO...	m ²	12,08	21,86	264,07
12 NP.02	Idropulizia delle superfici mediante l'utilizzo di macchina idropulitrice a pressione al fine di eliminare residui di polvere, impurità ect. SOMMANO...	B	295,44	5,00	1'477,20
13 NP.03 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf ... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. SOMMANO...	m ³	1,88	32,26	60,65
14 NP.04 11.02.04	Tinteggiatura per esterni con a base di soluzione di silice e silicati di potassio con caratteristica fotocatalitica di riduzione sostanze inquinanti e di autopulizia. Data in ope ... delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SOMMANO...	m ²	295,44	9,32	2'753,50
15 NP.05	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti ... dei giunti, ogni altro SOMMANO...				
	A R I P O R T A R E				20'794,58

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				20'794,58
15.04.14.005	onere ed accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro di 10 cm SOMMANO...	m	25,00	17,34	433,50
16 NP.06	Lavori di messa in sicurezza scala di emergenza, previo smontaggio dei gradini, dei ballatoi e di tutte le parti della struttura portante e non, ammalorate consistenti nel montaggio ... lio o smalto, previa scartavetratura delle superfici. Il tutto per dare il lavoro completo ed a perfetta regola d'arte. SOMMANO...	a corpo	1,00	31'740,00	31'740,00
17 NP.07	Pavimento vinilico autoposante, tipo Supersport SL10 e/o similari, composto da una struttura eterogenea multistrato indelaminabile, con strato di usura in PVC kristal calandrato co ... saldati a caldo con cordolo in PVC oppure a freddo con apposito saldante chimico. Omologato IHF e FIBA Spessore 6.2 mm. SOMMANO...	m2	566,50	74,00	41'921,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro				94'889,08
	RIBASSO del 21% da considerare su euro				94'889,08
	TOTALE euro				94'889,08
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	RIPORTO				
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>				
	<i>Tipologia Appalto: a Misura</i>				
	<i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i>				
	<i>Importo della Sicurezza da contabilizzare analiticamente NON soggetto a Ribasso euro 4'629,97</i>				
	LAVORI A MISURA euro				94'889,08
	RIBASSO del 21% da applicare su euro 90'259,11 = euro				-18'954,42
	PER LAVORI A MISURA euro				75'934,66
	TOTALE euro				75'934,66
	A RIPORTARE				